夫妻

   90%   63.7%   9.78%   0.05%

   29.61%   2.78%

常州光洋轴承股份有限公司

根据《上市公司收购管理办法》第八十三条对一致行动人的定义，程上楠、

张湘文夫妻、光洋控股、信德投资分别直接持有上市公司 9.83%股份、29.61%股

份、2.78%股份，程上楠分别持有光洋控股 90%股份和信德投资 63.7%股份，因

此，程上楠、张湘文、光洋控股、信德投资互为一致行动人。

光洋控股 信德投资

程上楠 张湘文

9

第三节 权益变动目的及计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动目的主要系公司整体规划发展及转让方对资金的需求。

二、信息披露义务人未来增持计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人尚无在未来 12 个月内增加或减少

上市公司股票的计划。若信息披露义务人在未来 12 个月内增加或减少上市公司

股份，信息披露义务人将严格按照相关法律规定的要求，依法执行相关批准程序

及履行信息披露义务。

10

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人拥有上市公司权益的情况

本次权益变动前，程上楠、张湘文夫妻、光洋控股、信德投资分别直接持有

上市公司股份比例为 9.83%、29.61%、2.78%，合计持有上市公司 42.22%股份，

程上楠、张湘文夫妻为公司实际控制人。

二、权益变动方式

2019 年 6 月 17 日，程上楠、JOAY CHENG、朱雪英与深圳市东方富海投资

管理股份有限公司（以下简称“东方富海”）及其关联方深圳富海光洋股权投资

基金合伙企业(有限合伙)（以下简称“富海光洋基金”）、深圳市东方富海创业

投资管理有限公司（以下简称“富海创业投资”）签订了《股权转让协议》，协

议约定程上楠、JOAY CHENG、朱雪英将其合计持有的光洋控股 100%股权转让

给富海光洋基金、富海创业投资，本次股权的转让价格为人民币 12 亿元。

本次权益变动后，富海光洋基金、富海创业投资将通过光洋控股间接持有光

洋股份 29.61%的股权，光洋股份实际控制人变更为富海光洋基金。

本次权益变动前后，信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份情况如下：

股东名称
本次权益变动前于上市公司拥有权益

的股份

本次权益变动后于上市公司拥有权益

的股份

股份数量

（股）

持股比例

（%）
持股方式

股份数量

（股）

持股比例

（%）
持股方式

程上楠

45,844,218 9.78 直接 45,844,218 9.78 直接

133,249,187 28.42 间接 8,298,698 1.77 间接

张湘文 226,244 0.05 直接 226,244 0.05 直接

信德投资 13,027,784 2.78 直接 13,027,784 2.78 直接

光洋控股 138,833,877 29.61 直接 138,833,877 29.61 直接

三、股份转让协议主要内容

甲方 1（甲方）：程上楠

11

甲方 2（甲方）：JOAY CHENG

甲方 3（甲方）：朱雪英

甲方 1、甲方 2 和甲方 3 合称为甲方或转让方。

乙方 1：深圳富海光洋股权投资基金合伙企业（有限合伙）

乙方 2：深圳市东方富海创业投资管理有限公司

乙方 1 和乙方 2 合称为“乙方”或“受让方”。

丙方：深圳市东方富海投资管理股份有限公司

丁方：常州光洋控股有限公司

（上述主体单独称为“一方”，合称为“各方”）

（一）本次股权转让的标的股权

1.1 甲方同意并负责安排，将目标公司 100%股权按本协议的约定以 12 亿元

（本协议所指元、万元、亿元指中华人民共和国法定货币人民币元、人民币万元、

人民币亿元）的价格转让给乙方。

1.2 截至本协议签署日，目标公司的股权结构如下：

序号 股东名称
出资额（万元）

持股比例
认缴出资额 实缴出资额

1 程上楠 7,245.00 7,245.00 90.00%

2 JOAY CHENG 402.50 402.50 5.00%

3 朱雪英 402.50 402.50 5.00%

合计 8,050.00 8,050.00 100%

1.3 本次股权转让完成后，目标公司股权结构如下：

序号 股东名称
出资额（万元）